АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________________

от 29.03.2012     № 887                                                                                       г. Кыштым

О внесении изменений в постановление

Администрации Кыштымского городского

округа от 30.12.2011г. N 3517 «Об утверждении

Положений об осуществлении функций и

полномочий учредителя муниципальных

учреждений»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения, утвержденное постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 30.12.2011г. N 3517 «Об утверждении Положений об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений», следующие изменения:

подпункты 3 и 4 пункта 3 дополнить словами «, за исключением Муниципального учреждения «Управление образованием Кыштымского городского округа», Муниципального учреждения «Управление культуры Кыштымского городского округа», Муниципального учреждения «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»;

в подпункте 6 пункта 3 слова «федеральными законами и» исключить;

пункт 4 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) назначает руководителей Муниципального учреждения «Управление образованием Кыштымского городского округа», Муниципального учреждения «Управление культуры Кыштымского городского округа», Муниципального учреждения «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» и прекращает их полномочия в порядке, определенном трудовым законодательством;

8) осуществляет иные функции и полномочия учредителя, установленные федеральными законами и муниципальными правовыми актами.».

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

Глава Кыштымского городского округа

  Л.А. Шеболаева